各剣道連盟会長 各位
各団体長 各位

上川管内剣道連盟協議会

会　長 大　柳　　　實

　　向寒の候、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より当協議会の運営につきまして、多大
　なるご協力をいただき感謝申し上げます。
　　さて、標記講習会を、下記の通り開催いたします。ご多用とは存じますが、会員の皆様にご周知の
　ほど宜しくお願いいたします。

１　趣　旨 １）地域剣道指導者の指導力を高める
２）第二種審査受審を希望する受講者の理論的な理解を深める
３）地方連絡協議会の事業として定着させる

２　と　き 令和　８年　１月２５日（日）

３　ところ 鷹栖町総合体育館
　上川郡鷹栖町南２条４丁目１ー２

４　参加資格 道内各地域の指導者
※高校3年生の参加を認めています。

５　講習内容 別紙参照

６　受講料 １人　２，５００円

下記の口座に振り込みください。

ゆうちょ銀行
　記号１９７２０　番号１３９７４２５１
　口座名　上川管内剣道連盟協議会

　（他金融機関からの振込の場合
店番９７８　普通口座１３９７４２５）

※旭川剣連所属の方もこちらに振込ください。

７　申込方法 １）各剣道連盟にて受講者をとりまとめ別紙申込書にて
　　申込ください。
２）講習会当日の申込は受け付けません。
３）申込期限　令和８年１月５日（月）
　　申込先　　上川管内剣道連盟協議会事務局

髙橋　朋亮
　　〒070-0901
　　旭川市花咲町5丁目　旭川市総合体育館内
　　FAX 0166-51-5501
　　e-mail  takahashi.kamikenkyou@ymail.ne.jp

８　その他 １）剣道具・木刀・審判旗・筆記用具を携行してください。
２）所属剣連及び姓を明記した名札（垂）を着装すること。
３）二種審査学科試験希望者は申込欄に「希望」と記入して
　　いただき、同封した学科問題に解答を記入し、当日受付
　　　に提出してください。
４）なお、当協議会は２月に別途錬成会を行うため、前日の
　   稽古会については実施いたしません。

令 和 ７ 年 10 月 吉 日

令和７年度　上川管内剣道指導者講習会について

 炭　屋　尚　宏 　先生

 後　木　顕　人 　先生

 山　﨑　悟　史 　先生

 北　本　　　武 　先生

講　師

講　師

４０分１２：００～１２：４０

 開講式 １０分　９：２０～　９：３０

 審判法

令和７年度　上川管内剣道指導者講習会　開催要領

講　習　科　目 配　分

 講師打合せ
 受講生受付

時　　　間

教士七段

教士八段

 日本剣道形

地元講師

　８：３０～　９：１０

１２：４０～１４：１０

教士七段

教士七段

９０分

９：４０～１２：００

１５：５０～１６：００  閉講式 １０分

 指導法 ９０分１４：２０～１５：５０

１６０分

 昼食・休憩